

2. tertial 2023

Politikerspørsmål til rådmannens forslag

Kommunedirektøren, 20. oktober 2023

Innhold

Spørsmål fra partiene til rådmannens forslag til 2. tertial 2023	3
Innledning.....	3
Venstre.....	3
P01 Skole.....	3
P02 Barnehage	3
P03 Forebyggende tjenester	4
P04 Helse.....	5
P12 Vann, avløp og renovasjon.....	5
P13 Arealplan og miljø	6
P14 Ledelse, styring og administrasjon.....	7
Generelt	7
Fremskrittspartiet	8
P03 Forebyggende tjenester	8
P08 Sosialtjeneste, etablering og bolig.....	8
P09 Kultur, idrett og frivillighet.....	9
P11 Utbygging og samferdsel	9
P13 Arealplan og miljø	10
Sosialistisk venstreparti	10
P06 Hjemmetjenester og institusjon	10
P07 Rus og psykisk helse.....	10
P08 Sosialtjeneste, etablering og bolig.....	10
Generelt	11
Senterpartiet	11
P11 Utbygging og samferdsel	11
P13 Arealplan og miljø	11

Spørsmål fra partiene til rådmannens forslag til 2. tertial 2023

Innledning

Frist for spørsmål var 17. oktober kl. 12.00, med svarfrist innen 20. oktober. Spørsmålene er i dette dokumentet sortert per parti og programområde. Det er kort svarfrist og det tas derfor forbehold om at feil kan forekomme.

Venstre

P01 Skole

1. Viser til dette: "Synkende elevtall gir reduserte rammer. Direkte elevrelaterte kostnader kan spares, mens cirka 30 prosent av rammereduksjonen vil kreve strukturmessige endringer for å realisere innsparing". Spørsmål: Hvilke konkrete strukturmessige endringer er det kommunedirektøren ser for seg som mulighetene til å realisere innsparing?

SVAR:

De innsparingene som knytter seg til strukturelle endringer, er kostnader som strekker seg ut over lærernorm og undervisningstilbudet direkte til den enkelte elev. Forhold som kan vurderes for å realisere strukturelle innsparinger er organisering av skyssordningen, administrativ organisering, kostnad ut over egenfinansiering av SFO inklusive lokale moderasjonsordninger, byggrelaterte kostnader (renhold, renovasjon og strøm), og leie av modulbygg/ikke kommunale bygg. Større strukturelle endringer som justering av skolekretser og endring av skolestruktur kan også vurderes. Kommunedirektøren setter i gang en prosess fra januar 2024 med tanke på mulige løsninger for økonomisk bærekraft. Dette omtales i HØP 2024-2027, som legges fram 3.11.23.

P02 Barnehage

2. "Spesialpedagogiske tjenester har en økning i antallet barn med vedtak, samt vedtakstimer. Tjenesten melder en årsprognose på 18 millioner kroner i merforbruk for 2023. Rammene pleier aldri å matche behovene her." Spørsmål: Hvor stor økning i rammer anslår kommunedirektøren at må til for å dekke behovet?

SVAR:

Spesialpedagogiske tjenester er en del av P02 Barnehages totale ramme. Ser vi isolert sett på spesialpedagogiske tjenester for 2023 trengs det en økning i rammen på 18 millioner kroner for å dekke behovet. Dersom behovet i 2024 er tilsvarende 2023 må spesialpedagogiske tjenester tilføres (4 + 18 =) 22 millioner kroner, da tidligere vedtatt HØP (2023-) trekker tjenesten for 4 millioner kroner i 2024.

Etter vedtak 1. tertial skal det gjennomføres en ekstern gjennomgang av virksomheten spesialpedagogiske tjenester. Målet med evalueringen er å benytte midlene mer målrettet, sikre at barna får den hjelpen de trenger og at organiseringen er optimal. Resultatet av arbeidet vil kunne gjøre at virksomheten bruker ressursene bedre.

3. Drammen Eiendom har satt av penger for optimalisering av eksisterende areal i barnehage i revidert budsjett. Pengene er fortsatt ikke brukt, og status på fremdrift er ikke vurdert. Spørsmål: a.

Hva kan vi forvente i resten av 2023, og b. når kan vi eventuelt forvente nærmere oppdatering?
Mange barnehager har langt fra gode nok arealer, spesielt kjøkken og våtgarderober.

SVAR:

Av årets bevilgning på 4 millioner kroner er det bestilt arbeider for cirka 3 millioner kroner i Åssiden, Kobbervik Gård og Danvik barnehager. Beløpene er ganske likt fordelt. Den siste millionen planlegges det for å bruke i Nordbylunden barnehage, sammen med deler av ny bevilgning for 2024. DEKF rapporterer forløpende til P02. Barnehage. Neste politiske rapportering er i rapport for 3. tertial.

4. Utvidelsen av Berger barnehage har ikke startet ved utløpet av 2. tertial, hva er fremdriften her?

SVAR:

Planlegging av utvidelse av Berger barnehage er gjennomført som planlagt i 2023. Det er satt av penger til gjennomføring av utvidelsen av Berger barnehage i HØP i 2024. Dette vil bli gjennomført som planlagt med ferdigstillelse til barnehagestart 2024.

5. Både private og kommunale barnehager i Drammen sliter med å få søkere til stillinger i barnehage. Hvilke grep gjøres det for å sikre kompetent personell i barnehagene? Og hvilke grep gjøres for at barnehagesektoren i kommunen tiltrekker seg søkere?

SVAR:

For de kommunale barnehagene, som er de kommunen har styringsrett over, er prosjektet "Rett kompetanse til rett tid" startet opp. Prosjektet er i henhold til satsinger i handlings- og økonomiplanen for 2023-2026 og temaplan for oppvekst og læringsløp. Det er forventet at prosjektet leverer et kunnskapsgrunnlag og utreder tiltak for å møte utfordringen med å få nok kvalifiserte søkere til stillinger innenfor barnehage og skole innen 31.12.23

Når det gjelder de private barnehagene, er det deres eiere som må sikre kompetent personell i egen barnehage. Kommunen er gjennom storbynettverket i dialog med kunnskapsdepartementet om eventuelle nasjonale tiltak for å sikre rekruttering også til de private barnehagene.

P03 Forebyggende tjenester

6. Programområdet går i pluss på grunn av ubesatte stillinger i helsefremmede tjenester. Spørsmål: Hvilke stillinger/stillingskoder er det snakk om? Hva er årsaken til at stillingen ikke er besatt? Og hva kan gjøres for å gjøre det mer attraktivt å søke på disse stillingene?

SVAR:

Det har vært spesielt krevende å rekruttere til helsesykepleier-, jordmor-, fysio- og ergoterapeutstillinger til barn og unge.

Det utdannes færre helsesykepleiere enn det kommunene generelt etterspør. Kommunen erfarer derfor at det er stor konkurranse med nærliggende kommuner. For å bedre rekruttering av helsesykepleiere følges politisk vedtak opp gjennom å ansette helsesykepleierstudenter i helsesykepleierstillinger med bindingstid.

Det er også stor mangel på jordmødre nasjonalt, og kommunen konkurrerer med nærliggende kommuner som også har stort behov for jordmødre. Kommunen merker at lønnsnivå er et tilbakevendende spørsmål.

Det er i 3. kvartal ansatt flere fysioterapeuter til barn og unge, og kommunen er nå i rekrutteringsprosess med ergoterapeuter til barn og unge, men det er få søkere.

Helsefremmende tjenester 0-100 utlyser kontinuerlig ledige stillinger i håp om å rekruttere nye medarbeidere, slik at tjenesten kan opprettholde et minimum av tjenester. Tjenestene tar imot studenter og turnuskandidater både for å bidra i utdanningsløpet, men også for å bedre rekrutteringen til stillinger i kommunen.

P04 Helse

7. Viser til tiltak som er iverksatt: «Vurdere alternative måter å organisere pasientnære tjenester på for å kunne drifte forsvarlig med noe lavere bundet bemanning, slik at det i større grad kan budsjetteres for vikar ved fravær eller ambulerende vakt.» Spørsmål: Risikerer vi ikke større arbeidsbelastningene for sykepleierne? Er dette et godt insentiv for å beholde dagens sykepleiere?

SVAR:

Dette er et tiltak som er under vurdering. Dette gjelder ulike grupper helsepersonell, sykepleiere, leger og andre. Forholdet mellom bundet bemanning, arbeidsbelastning, sykefravær og mulighet til å kunne budsjettere med vikar ved fravær, er blant de forholdene som blir vurdert. Oppgavefordeling mellom ulike yrkesgrupper og rett bruk av kompetanse er sentralt.

P12 Vann, avløp og renovasjon

8. Driftsutgiftene forventes å bli 5 mill høyere enn budsjettet. Balanseres ved å utsette planlagte vedlikeholdsaktiviteter. Hva er konsekvensen av dette? Økt risiko? Høyere fremtidige kostnader?

SVAR:

Virkosomhet vann og avløp utarbeider for tiden temaplan vann og avløp. Her kartlegges dagens tilstand på VA-infrastrukturen i Drammen kommune, og hva som må til for å sikre en tjenesteleveranse som ivaretar kravet om å «levere nok og helsemessig trygt drikkevann til enhver tid» og «beskytte miljøet mot uheldige virkninger av utslipp av avløpsvann» (Mål i Temaplan tekniske tjenester).

Kunnskapsgrunnlaget til temaplanen peker på et stort vedlikeholdsetterslep på kommunens eksisterende infrastruktur. Drammen kommune drifter og vedlikeholder 4 avløpsrensaneanlegg, 532 km vannledningsnett og 880 km avløpsnett. Tilknyttet det samlede ledningsnett er også 188 pumpestasjoner, 7 høydebasseng, om lag 29 000 kummer og mer enn 217 overløp.

Beregninger viser at Drammen kommune har et stort og ressurskrevende behov for å fornye infrastrukturen slik at vedlikeholdsetterslepet kan reduseres. Forebyggende drift og vedlikehold av infrastrukturen er helt nødvendig for å redusere ytterligere forfall og unngå at andelen infrastruktur med akutt behov for fornyelse øker enda mer. Med økende forfall øker også sannsynligheten for uønskede hendelser og en økende belastning på kommunens innbyggere og næringsliv.

Konsekvensene av å måtte utsette vedlikehold blir dermed at risikoen for ytterligere forfall øker og sannsynligheten for en ustabil tjenesteleveranse øker. Å utsette vedlikehold vil også øke investeringsbehovet fordi en større andel av infrastrukturen får kortere levetid og må byttes helt ut tidligere enn nødvendig.

P13 Arealplan og miljø

9. Viser til bemerkningen om at "Ny arealdel forventes ferdigstilt i løpet av 2025". Dette i tråd med tidligere politisk vedtak fra formannskapet i 2023 om at de tre gamle kommunenes arealplaner, inkludert planbestemmelser og retningslinjer, dermed skal eksistere uendret fram til da.
Spørsmål: Er det i tiden fram til da rom for at planinitiativtakere som ønsker fortgang i sitt planforslag/initiativ heller ber om å få sine arealinnspill vurdert opp mot gjeldende arealplan (dispensasjonssøkander) – eller er disse innspillene å regne som "låst" i påvente av sluttbehandlingen av ny arealplan?

SVAR:

I utgangspunktet er det kun mindre endringer fra gjeldende arealdeler som kan vurderes gjennom dispensasjon. Det ligger i forskrift og lov en rett for private aktører til å fremme planinitiativ til oppstart av privat reguleringsplan. Dette gjelder uavhengig av om planarbeidet er i tråd med gjeldende arealdel eller ikke. For planarbeid i strid med overordnet plan vil det som hovedregel være krav til konsekvensutredning med planprogram. Generelt vil det være en stor sannsynlighet for innsigelse fra regionale myndigheter i slike saker, og dermed en stor reguleringsrisiko.

Alle innkommende byggesaker og planinitiativ vurderes etter de 3 gjeldende arealdelene inntil ny kommuneplanens arealdel er vedtatt. Ved mottak av planinitiativ til arealer som ligger inne i forslag til ny kommuneplanens arealdel vil vi vurdere om det er fremmet innsigelse til området og/eller om det er omfattende merknader til arealet før saken vurderes mer konkret.

Vi kan skille mellom to type saker;

- 1) planinitiativ som er vesentlig i strid med arealdelens formål og
- 2) planinitiativ som delvis er i strid med formål eller bestemmelser.

1) Planinitiativ som fremmes og som er i vesentlig strid med gjeldende arealdels formål vil som hovedregel ikke kunne anbefales startet opp. Grunnen til dette er sammensatt av flere forhold: Kommuneplanens arealdel er vedtatt av kommunestyret og danner et bredt og demokratisk, godt forankret grunnlag for utøvelse av kommunens arealpolitikk. Arealdelen skaper forutsigbarhet for alle parter både med tanke på investeringer for næringslivet, vurderinger av overordnede konsekvenser for samferdsel, sosial infrastruktur, naturverdier, vern av matjord mm.

Eksempelvis vil et planinitiativ på omdisponering av areal avsatt i vedtatt arealdel til LNF (landskap, natur og friluftsområder) til bolig vanskelig kunne føre frem uten innsigelse fra overordnet myndighet.

Videre vil en slik arealbruksendring uten avklaring i en samlet overordnet sammenheng, kunne utfordre for kommunen med tanke på å sikre planlegging av og avsetting av midler til tilstrekkelig teknisk og sosial infrastruktur.

2) Planinitiativ som kun delvis er i strid med formål eller bestemmelser vil i større grad kunne vurderes igangsatt da det kan gis tilstrekkelige avklaringer gjennom en konsekvensutredning med planprogram.

Et eksempel kan være et planinitiativ som berører et område avsatt til næring i arealdelen, hvor det ønskes planlagt næring i kombinasjon med boliger.

Bakgrunnen for dette er at området allerede er avsatt til utbygging, det vil si at det allerede er utbygd med næring eller i et ubebygget område at overordnede avklaringer knyttet til eksempelvis naturverdier og teknisk infrastruktur er gjennomført og avklart.

P14 Ledelse, styring og administrasjon

10. Drammen til sky: Er dette prosjektet nå estimert å overstige budsjett ved fullføringen, eller er kostnadsøkningen i 2023 bare periodisering av kostnader som ville kommet senere i prosjektet?

SVAR:

Kostnadsøkningen i 2023 er hovedsakelig en periodisering av utgifter som ellers ville kommet i 2024. Prosjektet er forventet å overstige opprinnelig budsjetttramme og dette skyldes i all hovedsak økte sikkerhetstiltak, herunder informasjonssikkerhet og personvern. Økt inflasjon og valutakostnader og utvidet prosjektomfang, har også bidratt til kostnadsøkningen. Vann og avløp sine IKT-tjenester er blitt inkludert i prosjektet i løpet av prosjektperioden. Prosjektet har ikke vært inflasjonsjustert siden budsjettet ble lagt i 2021. Kommunedirektøren kommer tilbake til sluttfinansiering av prosjektet i handlings- og økonomiplan 2024-2027.

Generelt

11. Medarbeidere - Bemanningsutfordringer: Viser til nye sentrale bestemmelser om ansiennitet og innplassering på lønnstrinn for arbeidstakere ansatt etter 01.05.22. Dette skaper en åpenbar risiko for at noen arbeidstakere søker seg til andre kommuner for å automatisk rykke opp i lønn.

a. Har KD vurdert å la nye bestemmelser om ansiennitet og lønnstrinn få tilbakevirkende kraft før 01.05.22, slik noen andre kommuner har gjort, for å bli mer attraktive? b. Hva vil i så fall være kostnad og andre antatte konsekvenser av å gjennomføre dette, på kort og lang sikt?

SVAR:

Kommunedirektøren mener det er tariffstridig å gi bestemmelsene om ansiennitet og lønnstrinn tilbakevirkende kraft. Om vi har spesielle bemanningsutfordringer innenfor en bestemt ansattgruppe eller ved bestemte tjenestesteder, så må det finnes tiltak som er innenfor det handlingsrommet Hovedtariffavtalen gir oss.

Det er vanskelig å gjøre en god kostnadsberegning i forhold til problemstillingen som reises, da dette vil kreve en fornyet ansiennitetsberegning av alle med mindre enn 16 års ansiennitet. Per i dag har vi cirka 1 600 ansatte i denne gruppen. Et estimat hvor vi forutsetter at alle med 3-årig høyskoleutdanning gis opprykk til neste høyere ansiennitetstrinn, gir en kostnad på mellom 15 - 20 millioner kroner. Om alle stillingsgruppene inkluderes, anslås kostnaden å være på mellom 28 - 36 millioner kroner. Det er også en risiko for at kommunen påføres andre uforutsette kostnader dersom vi ikke håndterer ansiennitetsbestemmelsene i samsvar med Hovedtariffavtalens regler.

12. Programområdeovergripende spørsmål: Side 9: Salg av varige driftsmidler, kr 23 mill? Hva er dette? Kun regnskapsført 350' så langt i 2023.

SVAR:

Investeringsstabellene presenterer budsjettet for Drammen kommunekasse, Drammen Eiendom KF og Drammensbadet KF samlet. Budsjett på 23 millioner gjelder salg av driftsmidler for Drammen Eiendom KF. I sin 2. tertialrapport har de i sitt netto investeringsregnskap bokført 36 millioner i salg av varige driftsmidler per 31.8.2023. Drammen kommunekasse har per 2. tertial solgt varige driftsmidler for 350 tusen kroner, det er ikke avsatt budsjettmidler for salg av driftsmidler i kommunekassen.

Fremskrittspartiet

P03 Forebyggende tjenester

1. I tertialrapporten kan vi lese følgende: «Bufetats gjentatte brudd på bistandsplikten medfører at barn blir plassert i mer kostnadskrevenne tiltak enn nødvendig. I tillegg har Bufetat utfordringer med å rekruttere tilstrekkelig antall fosterhjem, noe som gjør at barn blir boende i statlige tiltak lenger enn ønskelig. Barnevernstjenesten vil bestride noen av fakturaene på barn som ikke har fått egnet tiltak.» Har Drammen kommune som følge av eget initiativ eller sentrale føringer de senere årene endret praksis og/eller leverandører på rekruttering av fosterhjem og oppfølging av disse og hvordan har dette eventuelt påvirket kostnadene?

SVAR:

Barneverntjenesten har ikke endret praksis. Før et barn plasseres i fosterhjem er det barneverntjenestens plikt i enhver sak å vurdere familie og nettverk som mulige fosterhjem. Når dette ikke er et mulig alternativ, er det behov for å ivareta omsorgen i et ordinært fosterhjem. BUFETAT (statlig barnevern) på sin side har ansvaret for å rekruttere fosterhjem generelt, slik at barn/ungdom, som ikke kan plasseres i familie eller nettverk, likevel får et egnet hjem og en trygg omsorgsbasis.

Statlig barneverns brudd på bistandsplikten til å finne fosterhjem førte til at barnevernsledere i "gamle" Buskerud skrev et varselbrev til BUFETAT om situasjonen. Varselet resulterte at Drammen både møtte medlem i helse- og sosialkomiteen – Lundteigen – og senere også barne- og familieminister Kjersti Toppe – om situasjonen. Stortingsrepresentantene lyttet til kommunens erfaringer og ba også om en skriftlig tilbakemelding om forhold som kommunen oppfattet som viktig å fremme.

Kommunen forholder seg til Bufdir sine faglige anbefalinger når det gjelder avlønning av fosterhjem, med unntak av anbefalingen om at grunnstøtten på 1G per måned utbetales i tillegg til frikjøp av fosterhjemmet. De andre kommunene i ASSS-samarbeidet har fulgt Bufdir sine retningslinjer også på dette punktet.

P08 Sosialtjeneste, etablering og bolig

2. Flyktnings situasjonen

- a. Det rapporteres at det til og med august er bosatt 266 flyktninger. Hvilken landbakgrunn har disse og hvor mange fra hvert land er bosatt?
- b. Hvordan jobber Drammen Kommune for å velge ut flyktningene som skal bosettes?
- c. Hva skyldes det at flere av de som skal bosettes har helseutfordringer?
- d. Praktiseres det løpende opptak i barnehagen for bosatte flyktninger?
- e. Hvordan praktiseres unntaksordningen for ukrainske flyktninger fra introduksjonsprogrammet i Drammen?
- f. Hvor lang er programtiden for ukrainske flyktninger i snitt sammenlignet med øvrige flyktninger?
- g. Hva er Drammen kommunes kostnader for å bosette ukrainske flyktninger sammenlignet med øvrige flyktninger?

SVAR:

- a. Av de 266 flyktningene som ble bosatt i Drammen til og med august er 188 fra Ukraina, 34 fra Syria, 12 fra Tyrkia, 11 fra Kongo, 9 fra Eritrea, 8 fra Sudan og 4 fra andre enkeltland. Disse landene føres ikke opp grunnet personvern hensyn.
- b. Imdi kartlegger og sender navn til kommunen knyttet til ledige plasser.

- c. Det er lettere for eldre og syke å reise fra Ukraina og til Norge.
- d. Ja, i form av at det er etablert en velkomstbarnehage på Fjellheim. Så lenge det er ledig kapasitet er det løpende opptak. Er det ikke ledige plasser må man stå på venteliste.
- e. Det er frivillig for ukrainere med kollektiv beskyttelse å delta i introduksjonsprogram. De aller fleste deltar i introduksjonsprogrammet.
- f. Tilbudet følger av integreringsloven. Den differensierer programtid i henhold til medbrakt utdanningsnivå uavhengig av nasjon. For de med videregående skole fra før er programtiden 6 måneder med mulighet for 6 måneder forlengelse. For de under 25 år uten videregående skole, er programtiden 3 år med mulighet for 1 års forlengelse. For de som har jobb som mål, uten videregående skole, er det 2 år med mulighet for 1 års forlengelse.
- g. Det er samme regler og satser i bosettingsfasen og under introduksjonsprogram uavhengig av nasjon, og dermed ikke forskjell i kostnader for å bosette ukrainske flyktninger sammenlignet med øvrige flyktninger.

P09 Kultur, idrett og frivillighet

- 3. Gratis inngang på Drammensbadet hadde en total kostnad på 7,8 millioner kroner, noe som utløser et økt behov på 4,3 millioner kroner utover de 3,5 millioner kroner som tidligere er bevilget. Det ble i tillegg til den økonomiske kostnaden skrevet en del i mediene om uønskede episoder som følge av tiltaket. Hvor mange uønskede episoder ble registrert under gratisperioden og hvordan er disse kategorisert?

SVAR:

Kommunedirektøren har forelagt spørsmålet for Drammensbadet KF som har avgitt svar med følgende hovedelementer:

Drammensbadet rapporterer at det var ca. 10-15 tilfeller med uønskede episoder. Dette omhandler bl.a. verbale og fysiske trusler (spytting på, sparket etter). Til sammenlikning er det ca. 1-2 slike hendelser i en måned med normal drift. Det var mange situasjoner med foreldre og barn som ikke ville forholde seg til regler og veiledning fra ansatte i svømmeanlegget. Disse situasjonene er ikke meldt inn som enkeltsaker. I starten av sommeren var det ungdomsgjenger som skapte problemer. Ansatte ved Drammensbadet så seg flere ganger nødt til å bortvise disse ungdommene fra svømmeanlegget. Drammensbadet engasjerte vektere som håndterte konfliktsituasjonene, noe som skapte en bedre og tryggere arbeidssituasjon for de ansatte. Drammensbadet har ikke oversikt over antall hendelser som vekterne håndterte. Vekterne var synlige i svømmeanlegget og Drammensbadet vurderer at denne tilstedeværelsen hadde en forbyggende effekt. Det er vanlig at badevaktene må ut i bassengene for å hjelpe personer som ikke mestrer vannet. Dette skjedde flere ganger daglig i sommerperioden.

P11 Utbygging og samferdsel

- 4. I tertialrapporten kan vi lese at krevende vinterdrift har gått utover budsjettet til veivedlikehold. Hva er vedlikeholdsetterslepet på kommunale veier i Drammen og hvor mye har dette økt siste 5 år?

SVAR:

Vedlikeholdsetterslep på kommunale veier i Drammen er anslått til cirka 900 millioner kroner og har vært økende siden kommunesammenslåingen. Ved inngangen til 2020 ble vedlikeholdsetterslepet anslått til cirka 860 millioner kroner. Det har ikke blitt gjennomført en ny samlet beregning av vedlikeholdsetterslep de siste fem årene.

P13 Arealplan og miljø

5. I tertialrapporten kan vi lese følgende: «P13 Arealplan, klima og miljø har et periodisert merforbruk. Det skyldes lavere inntekter fra byggesaksbehandling enn budsjettert. Det er mottatt færre nye byggesøknader, det har vært mangel på store byggesaker og det er færre saker som ligger til behandling. Fordi programområdet har lavere utgifter til lønn enn budsjettert, og et mindreforbruk på andre driftsutgifter, forventes det balanse ved årets slutt.» Betyr dette at merforbruket skyldes lavere antall søknader og/eller lavere antall større byggesaker?

SVAR:

Det er riktig. Det er en reduksjon i antall nye søknader som er mottatt, og hittil i 2023 er det behandlet færre større byggeprosjekter. Dette er årsaken til at virksomheten har lavere inntekter enn budsjettert.

Sosialistisk venstreparti

P06 Hjemmetjenester og institusjon

1. Hva er forholdet mellom "stram styring på bruk av overtid" og sykefravær? Umiddelbart kan det høres ut som om førstnevnte har negativ effekt på sistnevnte (at folk må «løpe fortere»)?

SVAR:

I 2. tertial har bruk av overtid økt på grunn av mye sykefravær. Stram styring av overtid betyr å kun bruke det når nødvendig eller ta inn ekstra personell uten at det utløser overtid. Ressurscenteret (Ressurscenter er en enhet/avdeling med ansatte som kan dekke opp vakter ved fravær. Ressurscenter kalles også vikarpool i enkelte kommuner) forventes å gi bedre tilgang på helsepersonell. Riktig bruk av kompetansen til sykepleierteamet som nylig har startet opp kan, sammen med andre tiltak, forbedre økonomisk styring og gi god kvalitet på tjenestene uten å belaste de ansattes arbeidssituasjon negativt. Arbeidsgiver må forebygge bruk av overtid og unngå planlegging med overtid, blant annet gjennom å ta i bruk ulike arbeidstidsordninger og turnuser.

P07 Rus og psykisk helse

2. Psykisk helse - hva gjelder mindreforbruket her? Er det kun for i år eller er det noe varig?

SVAR:

Det antatte mindreforbruket i 2023 er knyttet til et statlig driftstilskudd til Fængselshelsetjenesten. Dette er kun engangsmidler for 2023, ettersom Fængselshelsetjenesten ble avsluttet per 31. mars i dette året.

P08 Sosialtjeneste, etablering og bolig

3. Flyktnings situasjonen: Det er kun 37 % av arbeidsgiverne som har fått tilskudd fra NAV i oppstarten av arbeidsforholdet. Hvorfor er denne andelen så lav? Er det regelverket som er for stramt? Hvis ja, er det et regelverk som politikerne kan se nærmere på?

SVAR:

Flertallet av arbeidsgiverne har ansatt på vanlige vilkår og har ikke hatt behov for lønnstilskudd.

4. Hva gjelder mindreforbruket på fastlønn? Er det på grunn av personer som er langtidssykemeldt? Umiddelbart vil man tenke at vikarer som settes inn koster mer?

SVAR:

Mindreforbruket på fastlønn skyldes hovedsakelig vakante helsesykepleierstillinger hos Knutepunkt Strømsø. Langtidssykemelding genererer ikke mindreforbruk da den sykemeldte får sin fastlønn i sykeperioden, og en eventuell kostnad til vikar føres som regel på konto for vikar (ikke fastlønn).

Generelt

5. Sykefraværsoppfølging: Hva gjør kommunedirektøren for å få ned sykefraværet utover det som nevnes med kurs av ledere (hva med f.eks. turnus som er mindre belastende for personer i hjemmetjenester)?

SVAR:

Det jobbes aktivt i alle tjenester med nærværarbeid, der blant annet oppfølging av medarbeiderundersøkelsen, jevnlig medarbeidersamtaler med ansatte og tillitsbasert ledelse i hverdagen er viktige tiltak. Prosjektet «Alle til stede for arbeids glede» i hjemmetjenester og institusjon begynner å gi effekt og dette har vært et målrettet arbeid for å redusere sykefravær. Vi benytter oss av samarbeidsturnus (en turnus hvor medarbeidere i avdelingene sammen med avdelingsleder fordeler vakter og kompetanse i en gitt periode. Dette gir den ansatte muligheten til påvirke sin egen turnus og arbeidshverdag) i flere av våre avdelinger i hjemmetjenesten. Utover det har vi også innført langvakter med varighet mellom 13 til 15 timer i helger flere steder etter ønske fra ansatte i avdelingene, som fører til at de kun jobber hver fjerde helg og er med på å øke andelen heltidsstillinger.

Vi er også i dialog med andre kommuner for å innhente erfaringer med bruk av kalenderplan (en turnus som planlegges i faser gjennom året, som går ut på at ansatte skriver sin egen turnuslinje og tilpasser mot avdelingens behov.

Senterpartiet

P11 Utbygging og samferdsel

5. Oppvarming av torgflate og gågate på Bragernes ble sist sesong skrudd av med hensyn til høye kostnader som følge av strømprisene. Er oppvarming av gågate og torgflate budsjettert inn for ny sesong?

SVAR:

Oppvarming av gågatene Nedre Storgate, Amtmand Bloms gate og Nedre Torggate er et spleiselag mellom gårdeierne og Drammen kommune, hvor gårdeierne betaler 62 prosent av driftskostnadene og kommunen 38 prosent. I høstens driftsmøte med partene gav gårdeierne innspill på at de ikke ønsker å benytte oppvarming denne vinteren, men heller vil ha ordinær vinterdrift (brøyting). Det er ikke rom innenfor dagens økonomiske rammer for Drammen kommune å drifte gatevarme i disse gatene. Det gjelder også på Bragernes torg. Det er ikke budsjettert med oppvarming av disse flatene for kommende sesong.

P13 Arealplan og miljø

6. Er rådmannens vurdering av innblanding av biokull vurdert isolert som et jordforbedringstiltak? Tiltaket er i utgangspunktet et klimatiltak for å bruke jordmasser til å binde karbon, har rådmannen

vurdert følgekonskvensen ved økt vannbinding i jordmassene som argument for krav om innblanding av biokull, dette med hensyn til problemer med håndtering av overvann?

SVAR:

Kommunedirektøren vurderer at bruk av biokull har flere hensikter: Karbonlagring, uavhengig om det brukes i jordbruket eller som iblanding i andre masser. Biokull som jordforbedringsmiddel i landbruket, og som klimatilpasningstiltak gjennom at jorda blir mer motstandsdyktig for tørke og overflatevann ved nedbør. Kommunen vurderer bruk av biokull i egne prosjekter det er hensiktsmessig, også med tanke på håndtering av overvann.

Kommunedirektøren vil som nevnt se nærmere på om informasjon om bruk av biokull og klimagevinster kan innarbeides som tiltak i landbruksplanen for et mer klimavennlig landbruk. Metoder for å begrense avrenning fra landbruksjord, som følge av håndtering av både mer overvann og tørke, vil være en del av dette. Kommunen kan på dette området heller ikke stille direkte krav, men her kan det være statlige og regionale støtteordninger som kan bidra til at flere gjør slike tiltak.